

Til PMR

Sakstype:	Orienteringssak
Møtedato:	13. juni 2023
Notatdato:	6. juni 2023
Saksbehandler:	Randi Saunes

Orienteringssak – Ordgrense på hjemmeeksamen

- Flere av de engelske valgemnene og enkelte norske valgemner hadde hjemmeeksamen i flere år før korona, men frem til korona var flertallet av valgemnene likevel skoleeksamen på 4 timer. Under korona, da alle gikk over til hjemmeeksamen ble de norske valgemnene i hovedsak endret til 4 timers hjemmeeksamen, mens de engelske valgemnene i hovedsak ble endret til 24 timer (eller 48 timer) og dette har i stor grad blitt videreført som fast ordning. For hjemmeeksamen på 4 timer benyttes ikke ordgrense, men for alle emner på 24 timer eller mer er det fastsatt en ordgrense.
- Ordgrensen varierer noe, men de fleste emnene på 24 timer har hhv 2000 ord for bacheloremner (BA) og 3000 ord for masteremner (MA). Her er det imidlertid noe variasjon, og vi har ikke tenkt at det er nødvendig å foreta noe for at alle skal ha lik ordgrense.
- Det har vært noe ulik praksis for hvordan ordgrensen håndheves, og dette er uheldig. På enkelte emner har man også hatt et «slack» på 10% over ordgrensen. I noen emner har det ikke vært noen form for sanksjoner, mens noen (få) har informert om at det blir stryk dersom ordgrensen overstiges. De fleste emnene har praktisert at besvarelsen ikke blir sensurert. Det innebærer at sensuren bli registrert som avbrutt eksamen og det vil telle som et forsøk. Det understrekes at det er få saker om dette.
- Vi har lagt til grunn at det er viktig å ha en lik og entydig praktisering av ordgrensen og har lagt opp til at vi fra og med høst 2023 innfører lik praksis: besvarelser som overstiger ordgrensen vil ikke bli sensurert. Dette er i tråd med hvordan vi har praktisert ordgrensen på de fleste av emnene, og det er likt med IKRS sin praksis. IKRS har bred erfaring med hjemmeeksamen, og det er derfor naturlig å støtte seg til deres erfaring.
- Vi sørger for at informasjon om ordgrense og hvordan denne praktiseres blir tydelig informert til studentene. Vi sørger for at det ligger informasjon på emnesidene og i tillegg sendes det ut kandidatbrev til studentene med informasjon om dette i forkant av eksamen.
Eksempel på informasjon på emnesiden:
[JUS5520 – International Environmental Law and Sustainability – University of Oslo \(uio.no\)](#)
“2500 words on master's level. [...] Please note that assignments/papers with text exceeding the word limit will not be sent to grading.”